Решение Совета народных депутатов города Коврова от 03.04.2019 №92,
зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 25 апреля  2019 года,
Государственный регистрационный номер RU 333030002019002
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
город Ковров

В соответствии с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Владимирской области от 11.02.2019 № 8-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Владимирской области «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 12.03.2019, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:
1.1. В пункте 1 статьи 11 слова «, главы города» исключить.

1.2. В пункте 5 статьи 11 слова «и главы города» исключить.
1.3. В подпункте 15 пункта 2 статьи 27 слова «, главы города» исключить.
1.4. Пункт 2 статьи 27 дополнить подпунктами 29 и 30 следующего содержания:

«29) утверждение порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Ковров;

30) назначение половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города.»
1.5. Пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«2. Глава города избирается Советом народных депутатов города Коврова из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса, сроком на пять лет.

Решение об избрании главы муниципального образования город Ковров принимается на заседании Совета народных депутатов города Коврова большинством голосов от установленной численности депутатов Совета народных депутатов города Коврова при тайном голосовании.
Главой города может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, обладающий избирательным правом.».
1.6. Дополнить статью 31 пунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:
«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Ковров устанавливается Советом народных депутатов города Коврова. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

2.2. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом  народных депутатов города Коврова, половина из которых назначается Советом народных депутатов города Коврова, а другая половина - Губернатором Владимирской области».
1.7. Пункт 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

   «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы города избрание главы города, избираемого городским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

   При этом если до истечения срока полномочий городского Совета осталось менее шести месяцев, избрание главы города из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания городского Совета в правомочном составе.».

   1.8. Пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

            «4.  В случае, если глава города, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Владимирской области об отрешении от должности главы города либо на основании решения городского Совета об удалении главы города в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, городской Совет не вправе принимать решение об избрании главы города, избираемого городским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов